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Mé lejoni qé¢ pérmes késaj shkrese t€ ju njoftoj pér raportimin, bazuar né ligjin mbi Vetégeverisjen
Lokale Nr. 03/L-40, Neni 58, si dhe Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
Nr.03/L.-048, Neni 45.4 né mbledhjen e radhés s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa si dhe Kuvendin
Komunal t& Shtimes, mbi ecurité buxhetore- financiare pér periudhén Janar-Shtator 2020 t& Komunés sé
Shtimes. Ecurité financiare do t& prezentohen pérmes dokumentit t€ bashkéngjitur me kété rast:

e Raporti néntémujor Buxhetoré Janar-Shtator 2020
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Hyrje

Bazuar né Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-40, Neni 58 si dhe Ligji pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-048, Neni 45.4 paragesim raportin mbi ecurité financiare
€ organizat€s soné buxhetore (617) pér periudhén Janar - Shtator 2020 duke pérfshiré: Té Hyrat
Buxhetore t& realizuara si dhe Shpenzimet buxhetore pér t& gjitha programet dhe kategorité ekonomike.

TE HYRAT BUXHETORE TE KOMUNES SE SHTIMIES
Pér periudhén janar-shtator 2020

Té Hyrat Buxhetore t& Komunés s¢ Shtimes pérb&hen nga Granti Qeveritar, Té Hyrat Vetanake,
Financimet nga Huamarrja si dhe Donacionet, strukturén dhe pjesémartjen e t& cilave do ta prezentojmé
né formé tabelare dhe interpretimin e pjesmarrjes sé kétyre burimeve né financimin e buxhetit komunal
ndermyjet vitit 2019 dhe vitit 2020. Gjithasht do t& prezentohet realizimi i buxhetit pér periudhén Janar-
Shtator 2020:

Tabela 1: Burimet e financimit buxhetor dhe pfesémarrja né financimin e buxhetit e shprehur né %
RR R

Grantet Qeveritare

6,682,837 7,308,061 67.74 83.38
Té hyrat Vetanake
503,882 629,651 5.11 7.18
T&€ hyrat Vetanake té bartura nga -
viti paraprak - 158,438  232,020.51 1.61 2.65
PDonacionet/Financimet tjera :

125,283 124.99 1.27 0.00
Financim nga Huamarrja* ' '
2,395,266  594,999.99 24.28 6.79
TOTAL :
9,865,706 8,764,857 . . 100 100

Granti Qeveritar €shté burimi kryesorg i financimit t€ buxhetit komunal qé& shihet edhe né tabelg, ku
pjesémarrja €shté& 67.74% né vitin 2019 pér buxhetin e realizuar, dhe 83.38% né vitin 2020 pér buxhetin
e miratuar q& parashihet t& realizohet. Dhe nga kjo nénkuptohet se vazhdojmé qé edhe mé tej t& jemi t&
varur nga ky burim i financimit t& buxhetit komunal.
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1. Té Hyrat Vetanake

Siq do t& shihet edhe né tabelé gjaté periudhés Janar - Shtator 2020 u inkasuan gjithsej T€ Hyra
Vetanake né vleré prej 291,659.81€ Realizimi i t& hyrave né periudhén Janar - Shtator 2020 i shprehur
né pérgindje né raport me Planifikimin pér vitin 2020 &shté 46%, ndérsa nése e krahasojmé me té
njejtén periudhé te vitit 2019 atéhers né total inkasimi i t& Hyrave Vetanake &sht€ pér 25% me 1 ulét né
vitin 2020, mirepo pér shkak te gjendjes se krijuar me virusin COVID-19 do te kemi trende negative te
inkasimit ne periudhen né& vazhdim N& ké&té peridhe raportuese inkasimi i te hyrave ishte si né€ tabelé.

Tabela 2: Realizimi i 1é Hyrave Vetanake pér periudhién Janar - shiator 2020té krahasuar me planifikimin vjetor

2020 dhe krahasimi me 1é njejten periudhé 1 vitit paraprak

Krahasimi
né % i
realizimit |.
: ndérmjet Realizimi n&
Realizimi Realizimi | periudhés % ne raport
Janar- Janar- |- 's& njets (8. _ me
- Shtator - | -~ Shtator - ‘vitit | Planifikimi | planifikimin
Lloji i t& hyrés Drejtoria 2019 2020 paraptak vjetor - vietor
- : - C=((B- _ o
A B AYAY100 D E=(B/D)*100
Sektori 1
Tatimi né proné | Financave 131,220.09 96,310.02 -32% 1 279,573.00 36%
Drejtoria e
Ekonomisé
Shéndrrimi i dhe
tokés bujgésore | Financave 5,997.00 4,013.00 -33% 15,000.00 27%
Drejtoria e
Taksat pér Shérbimeve
automjete Publike 37,580.00 35,900.00 -4% 55,000.00 65%
Taksat pér
shfrytézimin e Drejtoria €
hapésirave Shérbimeve
publike Publike 6,021.27 2,929.00 -51% 33,500.00 9%
Drejtoria pér
Planifikim
Urban,
Lejet e Kadastér dhe
ndértimit Gjeodezi 32,672.41 11,569.93 -65% 86,500.00 13%
Inspektimet e Drejtoria pér
tokés dhe Planifikim
aktivitetet Urban,
gjeodezike Kadastér dhe 37,332.50 28,731.50 -23% 14,500.00 198%
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Gjeodezi
Drejtoria pér
Cerifkatat dhe | Administraté
dokumentet t&
Zyrtare Pérgjithshme | 24,604.00 | 15,371.00 -38% |  65,800.00 23%
Té ardhurat nga | Drejtoria pér
arsimi Arsim 9,030.00 4,466.00 -51% 16,100.00 28%
Drejtoria pér
Shéndetési
dhe
Te ardhurat né | Miréqgenie
shéndetési Sociale 29,773.30 23,840.50 -20% 39,178.00 61%
Dénimet né Drejtoria e
komunikacion Shérbimeve
dhe gjykaté Publike 64,685.00 60,455.00 -7%
Drejtoria e
Licencat/Pélgim | Shérbimeve
Komunal Publike 8,418.82 5,073.86 -40% 24,500.00 21%
Gjithsej | 387,334.39 | 291,659.81 -25% | 629,651.00 46%
3.Donacionet

Pérveg Grantit Qeveritar dhe T€ Hyrave Vetanake si t& hyra t€ rregullta n& buxhet, si burimt& financimit
kemi edhe Donacionet/pranimet - pagesat nga palét e treta. Pagesa kéto gé& kryhen direkt nga donatori,
n& llogari t€ komunés, dhe gjaté késaj periudhe raportuese kemi pranuar donacionet e bartura nga viti
paraprak nga Donatorét si né tabelé.

Tabela 3: Donacionet e pranuara gjaté periudhés:

Donatori

Drejtoria/Programi
Buxhetor

Shuma ne €

Council Of
Europe-1 bartur

2017 Drejtoria pér Arsim 104

Qeveria Britaneze-

I bartur nga 2017 21
Total 125
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4.Financimi nga Huamarrja

Financimi nga huamarja ka t& b&jé me Marréveshjen e Kredisé t€ miratuar nga Kuvendi i Kosovés sipas
Ligjit Nr 06/1.-142, Marréveshjes s¢ Kredisé ndérmjet Republikés s& Kosovés dhe Unicredit Bank
Austria AG né lidhje me financimin e projektit pér ndértimin e sistemit t€ kanalizimit pér komunén e
Shtimes, e publikuar né Gazetén Zyrtare t€ Qeverisé s€ Kosovés né shumén 2,385,000€ e cila ne kete
periudh te vitit 2020 kemi pasur nje pagese ne shume prej 120,426.22€.

SHPENZIMET BUXHETORE
Pér periudhén janar-shtator 2020

Gjaté késaj periudhe organizata joné& buxhetore shpenzoi gjithsej 4,578,658.687€ ose 47.24% nga viera
totale e buxhetit t& miratuar pér vitin 2020, ndérsa shpenzoj 69% né raport me Alokimet e pranuar pér
kété periudh pérfshiré t& gjitha burimet e financimit.

Né& vazhdim t& kétij raporti né€ ményré tabelare do t€ paraqesim realizimine buxhetit t& strukturuar me
pérmbajtje krahasimore dhe nivelin e realizimit t& buxhetit né raport me buxhetin e miratuar pér vitin
2020, si dhe realizimin e buxhetit né raport me Alokimet(mjetet e pranuara ne SIMFK) pér periudhén
janar-shtator-TM3 2020 dhe gjithashtu t& strukturuar duke filluar nga buxheti pérmbledhés pér OB
komuna Shtime pér shpenzimet ¢ ndodhura né programet buxhetore t& shpérndara né kategori
ekonomike dhe sipas burimeve t& financimit buxhetor.

I. Realizimi i Buxhetit né raport me buxhetin e miratuar 2020- siq shihet edhe né tabelén nr.4
pér periudhén janar-shtator 2020 é&shté né shumén 4,578,658.68€ shprehur né raport me
buxhetin e miratuar me shkallén 47.24% né¢ total pér periudhén né fjalg. Ne kemi prezentuar né
tabel€ realizimin e buxhetit sipas burimeve t& financimit dhe pesé kategorive ekonomike ¢ gé
ecuria e realizimit t& buxhetit vérehet né tabelé ku shihet se nga burimi 1 financimit 10-GQ jané
realizuar shpenzimet né masén prej 56.08%,ndérsa nga burimi i financimit 21-THV &sht&
realizuar 16.15%, ndérsa 22-THV 30.82% shkalla e ulét e realizimit &shté pér shkak té&
proceseve administrative t€ fillim wvitit, si dhe pér shkak te gjendjes se krijuar me virusin
COVID-19.

2. Realizimi i Buxhetit né raport me alokimet e pranuara pér periudhén janar-shtator TM3
2020-siq shihet edhe né& kolonén “F” t& tabelave, raporti né mes alokimit dhe shpenzimit pér
periudhén janar-shtator 2020 &sht€ se jané pranuar-alokuar mjete né shumén 6,635,683.15€
dhe jang shpenzuar 4,578,658.68 € apo shprehur né % me 69% &shté realizuar shpenzimi né
kété periudhé.
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Pér mé shumé né vazhdim tabelat do t& shpalosin detajet e realizimit t& buxhetit pér periudhén janar-
gershor 2020 dhe do t€ ofrojné& informata mbi ecurit financiare buxhetore pér Organizaten Buxhetore
Komuna Shtime:
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Tabela 5 Realizimi i Buxhetit pér periudhen janar-Shtator2020 ne total sipas kategorive ekonomike, programeve
buxhetore si dhe burimeve te financimit per OB Komuan Shtime- Duke mo se perfshire huamarrjen nga kredia
ne miratimin e buxhetit.

. REkﬁleuhmllaloklmltte m]eteve dhe shpcnmmeve AR
o ondi (10,21,22 donatorét) i Sl

konomukc'.Pﬂga dhe Medlt e

Vlera e

o shpenzuar

e Rt “periudha .

Lk o i Buxhetnmlratuar Qo Jan’tr ‘Shtator SR
i “UProgramet s UG i pir kété katepori |5 Viera ¢ alokuar 20200 ] ey
1] Zyra ¢ Kryetarit 95,495.00 74,000.50 74,000.50 77.49
2| Zyra e Kuvendit Komunal 79,366.00 56,520.57 56,520.57 71.22
3| Administrata e Pérgjithshme 184,335.00 115,984.61 115,984.61 62.92
| Inspeksioni 45,424.00 35,337.55 35,337.55 77.79
5| Buxhet dhe Financa 73,352.00 57,764.03 57.764.03 78.75
2 Shérbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe

6 | Emergjente $9,825.00 65,054.34 65,054.34 72.42
7 Zyra ¢ Komuniteteve 15,537.00 11,058.66 11,058.66 71.18
-'8:| Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 32,700.00 26,208.66 26,208.66 80.15
:9"| Planifikimi Urban dhe Mijedisi 67,426.00 44,098.47 44,098.47 65.40
10°| Zhvillimi Ekonomik 21,185.00 20,948.79 20,948.79 98.89
11} Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale 771,819.00 662,041.73 627,044.95 81.24
-12°| Kultura, Rinia dhe Sporti 54,220.00 41,084.47 41,084.47 75.77
13| Arsimi dhe Shkenca 2,741,899.00 2,006,664.69 2,005,404.69 73.14

L 4272,583.00 3,216,767, 3180510297 |7 444
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5 Rekapltullml i aloklm:t fe mjeteve dhe shpenmmeve :

- fondi (10 21,22, donatoret)

k Kntegorn ekonomlke Mallra dhe Sherblme

. _-:shp'cnzu'af S
perau’dha _
" R | Buxheti i mlratuar R D B R Janar-
Programet <~ " pir kétd kategori |7 Viera e alokuar: Shtator2020
1 | Zyra ¢ Kryetarit 8,000.00 6,000.01 1,365.64 17.07
2| Zyra ¢ Kuvendit Komunali 5,400.00 4,050.00 552.00 10,22
3 | Administrata e Pérgjithshme 324,056.00 189.357.24 95,766.16 29,55
4 Inspeksioni 53,826.00 52,120.95 38,109.19 70.80
5 | Buxhet dhe Financa 8,742.00 6,556.50 300.06 3.43
- Shérbimet Publike, Mbrojtie Civile dhe
6 | Emergjente 9,282.00 6,961.50 4,828.41 52.02
"7 | Zyra e Komuniteteve 382.00 286.49 60.00 1571
8 | Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 3,924.00 4,443.01 3521.00 59.44
9 | Zhvillimi Ekonomik 7,203.00 5,402.25 0.00 0.00
10 | Planifikimi Urban dhe Mijedisi 2,327.00 1,745.26 0.00 0.00
“11"| Shéndetdsia dhe Mirégenia Sociale 348,583.00 285,369.15 187,540.16
12 Kultura, Rinia dhe Sporti 18,350.00 13,762.51 4,809.00
13| Arsimi dhe Shkenca 235,224.00 220,740.88 46 389 05
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. .".'Progrnmet.":' e

Sl Buxhetl i mlratuar B ot -:;'_3': N
o Wlera e glokuar.

R B shpenzuar
“ i1 periudha Janar- -

‘pér kists kategori - - Shtator 2020 -

1 Zyra ¢ Kryetarit #DIV/0!
| Zyra e Kuvendit Komunal #DIV/0!
Administrata e Pérgjithshme 15,722.00 11,791.51 4,822.54 30.67
Inspeksioni 62.000.00 46,500.01 44,700.47 72.10
| Buxhet dhe Financa #DIV/0!

it Shérbimet Publike, Mbrojtjc Civile dhe
Emergjente 2,961.00 2.220.75 730.04 24.66
* 7| Zyra e Komuniteteve #DIV/0!
g Bujgésia, Pylitaria dhe Zhvillimi Rural #DIV/0!
20"| Planifikimi Urban dhe Miedisi #DIV/O!
-10°{ Zhvillimi Ekonomik #DIV/0!
11| Shéndetésia dhe Mirsqenia Sociale 28,900.00 21,674.99 8,439.92 29.20
12| Kultura, Rinia dhe Sporti 7,000.00 5,249.99 1,987.79 28.40
13 | Arsimi dhe Shkenca 103,417.00 77,562.77 19,724,02 19.07
L | 22000000 | 16500002 | o igogods | sgss

" Programet -

ekapitulimi i alokimit te mjeteve dhe shpenzlmeve R
‘fondi (10 21, donatorét)

%.Kategona ekonom:ke Subvencmne dhe Transfere

"l Buxhetif miratuar [
" Vlera e alokuar

Vlerfte e

.: shpenzuar'”'

periudha

. Janar - Shtator

" pér keté kategori L2020 %
15| Zyra e Kryetarit - - - 0
: 2 Zyra e Kuvendit Komunal 0
3| Administrata e Pérgjithshme 0
'4"| Inspeksioni 0
5| Buxhet dhe Financa 0
“'| Shérbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe
- 6| Emergjente 0
7| Zyra e Komuniteteve 6.500.00 3,879.57 2,540.00 39.08
-8 | Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 39,766.00 13,763.83 4,880.00 12.27
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9 [ Zhvillimi Ekonomik 0
10 | Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0
i1 | Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale 50,234.00 23,390.39 12,340.00 24.57
12 | Kultura, Rinia dhe Sporti 33,500.00 11,876.92 1,284.00 3.83

13 | Arsimi dhe Shkenca ___20,000.00 1321500 121500 | 6.08
L e e b is0,000.000 ] a2 L 2228000 | 1484

::_f.:' Rekapatullml i alokimit te mjeteve dhe shpenzumev T
T SR : fondl(lﬂ 21,22 donatorét)
S Kategorm ekonom:ke Shpenmme Kapltale :
S A 1. Vlera e
:shpenzuar
R “'perindha:

Sl E Buxhett Emirataar | i e 'Janar Shtator., :

“ Programets oo D pir kigtd kategorio | Viera e alokuar 05 : op: 554105

1| Zyra e Kryetarit #DIV/O!

2 | Zyra e Kuvendit Kormunal #DIV/0!

3 | Administrata e Pérgjithshme 40,000.00 40,000.00 17.978.50 44.95

- 4 | Inspeksioni 2533,000.00 245,000.00 128,337.90 50.73

5 | Buxhet dhe Financa #DIV/0)
| Shérbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe

6 | Emergjente #DIV/0!

7.1 Zyra e Komuniteteve #DIV/0!

Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural #DIV/O!

Zhvillimi Ekonomik 125,000.00 674.581.47 120,426.22 56.34

10 | Planifikimi Urban dhe Mjedisi 960,451.00 980,876.84 506,719.57 52.76

11 | Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale 60,000.00 79,025.30 18,375.35 0.31

:'12 Kuljura, Rinia dhe Sporti 188,000.00 188,000.00 33,966.20 0.180671277

13 Arsimi dhe Shkenca 183_,490.00 183,510.99 86,440.20 0.47
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" 'shpenzuar [
ol periudhano |

et i Llpinod | Janar - Shtator oo

. ‘Programet | Buxheti i miratuar: | - e par 2020 % -
11| Zyra e Kryetarit 103,495.00 80,000.51 75,366.14 72.82
- 2| Zyra e Kuvendit Komunal 84,766.00 60,570.57 57.072.57 67.33
3| Administrata e Pérgjithshme 564,113.00 357,133.36 234.551.81 41,58
"4 Inspeksioni 414,250.00 378,958.51 246,485.11 59.50
"-5:| Buxhet dhe Financa 82,094.00 64,320.53 58,064.09 70.73

“ii | Shérbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe

6 | Emergjente 102,068.00 74,236.59 70,612.79 69.18
7:{ Zyra e Komuniteteve 22.419.00 15,224.72 13,638.66 60.92
Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 78,390.00 44,415.50 34.609.66 44.15

9| Zhvillimi Ekonomik 153,388.00 700,932.51 141,375.01 92.17
10| Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,030,204.00 1,026,720.57 550,818.04 53.47
11| Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale 1.259,536.00 1,071,501.56 853,740.38 67.78
12| Kultura, Rinia dhe Sporti 301,070.00 259,973.89 83.131.46 27.61
13°| Arsimi dhe Shkenca 3,284,030.00 2,501,694.33 2,159.172.96 21.67
14| Rezervane giitha Programet 457,889.00 21.67
e Gty 1200 | 663568305 | 4578,658.68 | 5768
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